



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA
F. ROUMES R. DE AGUIAR - EPP

X
[Handwritten signature]



F. ROUMES R. DE AGUIAR-EPP
 Rua: Conselheiro Lafayette, 1046 – Jardim Iracema
 CEP: 60.340-005 – Fortaleza – Ceará
 Fone(85) 3016-2677 - E-mail: rmscomercial@outlook.com
 CNPJ: 20.169.492/0001-50 – CGF: 06.336.317-8

AO PREGOEIRO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA DE CAPISTRANO

PROCESSO PREGÃO ELETRÔNICO 01.14.01/2019 DATA E HORARIO DA DISPUTA DE PREÇOS 15/02/2019 AS 9 HS
 O presente Pregão Eletrônico tem por objeto o registro de preços visando as aquisições futuras e eventuais de gêneros alimentícios para atender as necessidades da rede de ensino da prefeitura Municipal de Capistrano, através da Secretaria da Educação básica, conforme especificações detalhadas no Termo de Referência (Anexo I do Edital).

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM EXCLUSIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE											
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID / MED.	ENSINO FUNDAM ENTAL	ENSINO INFANTIL	AEE	EJA	MAIS EDUCAÇÃO	MARCA	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
03	BISCOITO, TIPO CREAM CRACKER: a base de: farinha de trigo / gordura vegetal hidrogenada / açúcar / amido de milho /sal refinado / fermento / leite ou soro / outros, comp. embalagem tipo 3 em 1. Serão rejeitados, os biscoitos Pacotes de 0,40 kg. kg mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais.	PCT	5500	4000	750	1375	1875	BONSABOR	13500	R\$2,40	R\$32.400,00
VALOR TOTAL DO ITEM 03										trinta e dois mil e quatrocentos reais	R\$32.400,00
ITEM EXCLUSIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE											
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID / MED.	ENSINO FUNDAM ENTAL	ENSINO INFANTIL	AEE	EJA	MAIS EDUCAÇÃO	MARCA	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
05	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE: Longo fino, embalagem primária em pacotes de 500 g. inviolados, sem presença de insetos ou impurezas, validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	PCT	9600	5600	1200	200	3200	BONSABOR	19800	R\$1,48	R\$29.304,00
VALOR TOTAL DO ITEM 05										vinte e nove mil, trezentos e quatro reais	R\$29.304,00





F. ROURMES R. DE AGUIAR-EPP

Rua: Conselheiro Lafayette, 1046 - Jardim Iracema

CEP: 60.340-005 - Fortaleza - Ceará

Fone(85) 3016-2677 - E-mail: rmscomercial@outlook.com

CNPJ: 20.169.492/0001-50 - CGF: 06.336.317-8



ITEM EXCLUSIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE											
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID / MED.	ENSINO FUNDAM ENTAL	ENSINO INFANTIL	AEE	EJA	MAIS EDUCAÇÃO	MARCA	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
06	FEIJÃO DE CORDA TIPO I: embalagem de plástico de 01 kg, inviolados, sem presença de insetos ou impurezas, validade mínima de 120 dias da data da entrega do produto.	UND	2500	1700	300	0	1100	KUME	5600	R\$2,99	R\$16.744,00
VALOR TOTAL DO ITEM 06											
dezessets mil, setecentos e quarenta e quatro reais											
ITEM EXCLUSIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE											
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID / MED.	ENSINO FUNDAM ENTAL	ENSINO INFANTIL	AEE	EJA	MAIS EDUCAÇÃO	MARCA	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
07	ÓLEO DE SOJA REFINADO: Embalagem de plástico de 900 ml, não amassada, e validade de no mínimo 120 dias da data de entrega do produto.	UND	900	600	100	80	400	SOYA	2080	R\$3,65	R\$7.592,00
VALOR TOTAL DO ITEM 07											
sete mil, quinhentos e noventa e dois reais											
ITEM EXCLUSIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE											
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID / MED.	ENSINO FUNDAM ENTAL	ENSINO INFANTIL	AEE	EJA	MAIS EDUCAÇÃO	MARCA	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
10	TEMPERO PRONTO: embalagem de 300g, fabricados com produtos de boa qualidade, com cor sabor e aroma específicos do produto. Não serão aceitos produtos que apresentem qualquer característica diferente do normal. O produto deverá estar livre de sujidades, fungos e/ou insetos.	PCT	2300	1490	260	230	1060	MARAJÓARA	5340	R\$1,33	R\$7.102,20
VALOR TOTAL DO ITEM 10											
sete mil, cento e dois reais e vinte centavos											



F. ROUMES R. DE AGUIAR-EPP

Rua: Conselheiro Lafayette, 1046 – Jardim Iracema

CEP: 60.340-005 – Fortaleza – Ceará

Fone(85) 3016-2677 - E-mail: rmscomercial@outlook.com

CNPJ: 20.169.492/0001-50 – CGF: 06.336.317-8



Handwritten signature and date: *Ag/5*

ITEM EXCLUSIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE											
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID / MED.	ENSINO FUNDAM ENTAL	ENSINO INFANTIL	AEE	EJA	MAIS EDUCAÇÃO	MARCA	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
14	FARINHA DE MILHO-pré-cozida, enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina b9), embalagem de plástico ou papel de 500 g.	UND	1700	1900	200	500	1000	BONOMILHO	5300	R\$0,92	R\$4.876,00
VALOR TOTAL DO ITEM 14											
quatro mil, oitocentos e setenta e seis reais											
R\$4.876,00											
ITEM EXCLUSIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE											
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID / MED.	ENSINO FUNDAM ENTAL	ENSINO INFANTIL	AEE	EJA	MAIS EDUCAÇÃO	MARCA	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
15	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA: embalagem primária em pacote de 500gramas. Produtos sem osso, teor máximo de gordura permitido pela legislação, em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilize o consumo humano.	PCT	2600	2300	300	0	1700	FORTBOI	6900	R\$3,10	R\$21.390,00
VALOR TOTAL DO ITEM 15											
vinte e um mil, trezentos e noventa reais											
R\$21.390,00											
ITEM EXCLUSIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE											
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID / MED.	ENSINO FUNDAM ENTAL	ENSINO INFANTIL	AEE	EJA	MAIS EDUCAÇÃO	MARCA	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
18	FARINHA LÁCTEA: cereal para preparo de mingau em embalagem de polipropileno impresso de 400 g. Porção 30 g (04 colheres de sopa rasas), fornece aproximadamente 123 Kcal. Mistura rica em vitaminas do complexo B, também de possuir vitamina A e sais minerais (sódio. Cálcio, ferro), validade superior a 09 meses na entrega.	PCT	1000	350	120	0	350	NESTLE	1820	R\$6,42	R\$11.684,40
VALOR TOTAL DO ITEM 18											
onze mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos											
R\$11.684,40											



J. ROUMES R. DE AGUIAR-EPP

Rua: Conselheiro Lafayette, 1046 - Jardim Iracema

CEP: 60.340-005 - Fortaleza - Ceará

Fone(85) 3016-2677 - Email: rmscomercial@outlook.com

CNPJ: 20.169.492/0001-50 - CGF: 06.336.317-8

ITEM EXCLUSIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE												
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID / MED.	ENSINO FUNDAM ENTAL	ENSINO INFANTIL	AEE	EJA	MAIS EDUCAÇÃO	MARCA	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	
19	CAFÉ TORRADO E MOÍDO -produto de 1ª qualidade; não contém glúten; embalagem: 250 g; embalagem aluminizada, selo de pureza emitido pela Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC; validade 90 dias após o empacotamento; rotulagem segundo os padrões da Resolução nº 259 de 20/09/2002 do MS.	PCT	0	0	0	800	0	CORAÇÃO MINEIRO	800	R\$3,84	R\$3.072,00	
VALOR TOTAL DO ITEM 19										três mil e setenta e dois reais		R\$3.072,00

TOTAL GLOBAL DOS ITENS SOMADOS NA PROPOSTA DE PREÇOS

cento e trinta e quatro mil, cento e sessenta e quatro reais e sessenta centavos

R\$134.164,60



Handwritten signature or initials in blue ink.



F. ROUMES R. DE AGUIAR-EPP

Rua: Conselheiro Lafayete, 1046 – Jardim Iracema

CEP: 60.340-005 – Fortaleza – Ceará

Fone(85) 3016-2677 - E-mail: rmscomercial@outlook.com

CNPJ: 20.169.492/0001-50 – CGF: 06.336.317-8

PRAZO DE ENTREGA MAXIMO: 05 (CINCO) DIAS, a contar da expedição da ORDEM DE COMPRA.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) DIAS

VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS : 12 (doze) meses.

O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no ANEXO I - Termo de Referência.

Declaramos que cumprimos os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório

Declara que cumpre os requisitos de habilitação

O Licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro. Não cabendo nenhum outro onus de valor estipulado na referida carta proposta.

Fortaleza 15 de Fevereiro de 2019



F. ROUMES R. DE AGUIAR

RONNY WELLINGTON CABRAL DA SILVA

CARGO: PROCURADOR

CPF: 049.503.443-66



Handwritten signature and date: 2/2/19

Handwritten signature

Handwritten signature



F. ROUMES R. DE AGUIAR-EPP

Rua: Conselheiro Lafayette, 1046 – Jardim Iracema

CEP: 60.340-005 – Fortaleza – Ceará

Fone(85) 3016-2677 - E-mail: rmscomercial@outlook.com

CNPJ: 20.169.492/0001-50 – CGF: 06.336.317-8

AO PREGOEIRO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA DE CAPISTRANO

PROCESSO PREGÃO ELETRÔNICO 01.14.01/2019 DATA E HORARIO DA DISPUTA DE PREÇOS 15/02/2019 AS 9 HS

O presente Pregão Eletrônico tem por objeto o registro de preços visando as aquisições futuras e eventuais de gêneros alimentícios para atender as necessidades da rede de ensino da prefeitura Municipal de Capistrano, através da Secretária da Educação básica, conforme especificações detalhadas no Termo de Referência (Anexo I do Edital).

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM EXCLUSIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE											
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID / MED.	ENSINO FUNDAMENTAL	ENSINO INFANTIL	AEE	EJA	MAIS EDUCAÇÃO	MARCA	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
02	ACHOCOLATADO EM PÓ: Embalagem primária em pacote de 01 kg, livre de impurezas, insetos ou microorganismo, validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	UND	800	700	100	100	250	FORMA FÁCIL	1950	R\$9,35	R\$18.232,50
VALOR TOTAL DO ITEM 02											
dezoito mil, duzentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos											
R\$18.232,50											





F. ROUMES R. DE AGUIAR-EPP

Rua: Conselheiro Lafayette, 1046 – Jardim Iracema

CEP: 60.340-005 – Fortaleza – Ceará

Fone(85) 3016-2677 - E-mail: rmscomercial@outlook.com

CNPJ: 20.169.492/0001-50 – CGF: 06.336.317-8

PRAZO DE ENTREGA MAXIMO: 05 (CINCO) DIAS, a contar da expedição da ORDEM DE COMPRA.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) DIAS

VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS : 12 (doze) meses.

O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no ANEXO I - Termo de Referência. Declaramos que cumprimos os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório Declara que cumpre os requisitos de habilitação

O Licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comercial, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro. Não cabendo nenhum outro onus de valor estipulado na referida carta proposta.

Fortaleza 07 de Março de 2019

F. ROUMES R. DE AGUIAR-EPP
Romy Wilson Gabriel da Silva
Romy Wilson Gabriel da Silva
RG: 2009009110197 SSP/CE CPF: 049.503.443-66
PROCURADOR

